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POLANICA-ZDRÓJ (inf. wł.). To jedyne w Kotlinie Kłodzkiej uzdrowisko znajduje się w fazie
głębokiego  rozkwitu.  Taki  wniosek  można  wyciągnąć  po  wtorkowym  spotkaniu
noworocznym, którego gospodarzami byli burmistrz Mateusz Jellin i przewodnicząca Rady
Miejskiej  Polanicy-Zdroju  Marlena  Runiewicz-Wac.  W  Teatrze  Zdrojowym podejmowali
przedstawicieli  wielu  instytucji  i  podmiotów  gospodarczych,  działających  lub
współdziałających w kurorcie  i  na jego rzecz.  Byli  obecni  m.in.  wójt  sąsiedniej  gminy
Kłodzko  Zbigniew  Tur,  radny  wojewódzki  Stanisław  Jurcewicz  i  przewodniczący  Rady
Powiatu Kłodzkiego Zbigniew Łopusiewicz.

Podczas już tradycyjnego spotkania na dobry początek kolejnego roku sprawnie zaprezentowano
nabytki Polanicy-Zdroju w mijającej kadencji samorządu lokalnego. Było to możliwe, bo sięgnięto po
przekaz filmowy.  Wynika z  niego,  że  budżet  miasta  bieżącego roku,  wynoszący 128 mln zł,  w
odniesieniu do tego z roku 2018 wzrósł niemal czterokrotnie, zaś wydatki inwestycyjne ponad...
ośmiokrotnie. W tym czasie władze kurortu ściągnęły do niego aż 110 mln zł,  wykorzystując te
pieniądze  oraz  część  swoich  w  formie  udziału  własnego  na  zadania  niecierpiące  zwłoki.  Jak
zauważono -  pokaźne kwoty poszły  na budowę i  remonty jezdni  i  chodników m.in.  na ulicach:
Baczyńskiego,  Wiejskiej,  Orkana,  Zakopiańskiej  czy  Matuszewskiego,  wymieniono  bądź  ułożono
wiele  odcinków  wodociągów  i  kanalizacji.  Niemałe  sumy  skierowano  na  adaptację  budynku
pogimnazjalnego na dom dedykowany seniorom, wybudowanie domu sportowca, utworzenie dwóch
stref aktywności ruchowej, wykonanie skateparku, zagospodarowanie turystyczne Wzgórza Marii.
Kosztownym,  ale  skutecznym  przedsięwzięciem  była  termomodernizacja  bazy  oświatowej  i
wykonanie  ekoogrodu  dla  potrzeb  szkoły  prowadzonej  przez  Stowarzyszenie  Edukator.

- Aż 18 mln zł wydaliśmy na wymianę oświetlenia ulicznego, obejmując tym zadaniem ponad 1 tys.
lamp  -  zauważył  burmistrz  M.  Jellin.  -  Powstało  nowoczesne  przedszkole  razem  ze  żłobkiem,
realizujemy otwarte kąpielisko wraz z niezbędnym otoczeniem infrastrukturalnym.

Najmłodsze  na  ziemi  kłodzkiej  uzdrowisko  niemal  20  mln  zł  wydatkowało  na  działania
proekologiczne. Wśród nich znalazła się rewitalizacja parku Zdrojowego - rozłożona w czasie. Warto
zaznaczyć,  że  w  latach  2019  -  2023  na  obszarze  miasta  nasadzono  około  10,5  tys.  drzewek,
rekompensując  w  sposób  wielokrotny  wcześniej  wykonane  gdzieniegdzie  najbardziej  niezbędne
wycinki starszych drzew. Gmina zaangażowała się dość wydajnie w likwidację palenisk zasilanych
tradycyjnym, bo węglowym opałem; zlikwidowano w tym okresie 322 kopciuchy.

Polanica - niczym kobieta - chce jeszcze bardziej się podobać i kokietować. Stąd jej samorząd określił
dla niej cele na najbliższe lata, zapisując je również w strategii rozwoju miasta. Do tego dokumentu
sięgnąć może każdy zainteresowany poprzez stronę internetową magistratu. My wspomnimy o tym,
że np. na tzw. wyspie (między Bystrzycą Dusznicką a ul. Bystrzycką) powstanie teren rekreacji z
tężnią solankową, zaś już w tym roku dostępne będzie nowoczesne kąpielisko.

Pierwsze tak duże w tym roku spotkanie  zorganizowane przez włodarzy gminy było  okazją  do
wyróżnienia  grupy  utalentowanych  sportowo  nastolatków.  Podziękowano  także  osobom



popularyzującym na różne sposoby kurort z pogranicza Kotliny Kłodzkiej, Gór Bystrzyckich i Gór
Stołowych.  Przedstawiciele  władz  lokalnych  oraz  Towarzystwa  Miłośników  Polanicy  wręczyli
statuetki "Polanickiego Niedźwiedzia", przyznawane za promowanie tego kurortu, trzem przez siebie
wyróżnionym: "Mooi Clinic" należącej do Katarzyny i Mateusza Zacharów, miejscowemu wydawcy
Zbigniewowi Franczukowskiemu i obchodzącej 40-lecie istnienia Gminnej Komisji Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych.

Godnością  "Zasłużonego dla  Miasta  Polanicy-Zdroju"  pośmiertnie  uhonorowano artystę  plastyka
Stefana Sadowskiego. W imieniu zmarłego w ub. r. twórcy szklanych rzeźb medal odebrała żona,
Agata. Natomiast godność "Honorowego Obywatelstwa Miasta Polanicy-Zdroju" trafiła -  poprzez
dyrektora Grzegorza Kopija - do właściciela Villi Polanica, Arkadiusza Stolarskiego.

Nie zapomniano o podziękowaniu polanickim samorządowcom, tworzącym i  odpowiadającym za
realizowaną lokalną politykę prorozwojową, oraz tym wszystkim, którzy swoją pracą uczestniczą w
jej wypełnianiu.
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